
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 290,121,113 255,871,648 34,249,465

100 지방세수입 36,790,000 36,390,000 400,000

110 지방세 36,790,000 36,390,000 400,000

111 보통세 35,790,000 34,990,000 800,000

111-04 재산세 16,500,000 16,000,000 500,000

[ 일반회계 ] 16,500,000 16,000,000 500,000

< 세정과 > 16,500,000 16,000,000 500,000

○재산세 16,500,000 16,000,000 500,000경정 16,500,000,000

111-09 지방소득세 6,000,000 5,700,000 300,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 5,700,000 300,000

< 세정과 > 6,000,000 5,700,000 300,000

○지방소득세 6,000,000 5,700,000 300,000경정 6,000,000,000

113 지난년도수입 1,000,000 1,400,000 △400,000

113-01 지난년도수입 1,000,000 1,400,000 △400,000

[ 일반회계 ] 1,000,000 1,400,000 △400,000

< 세정과 > 1,000,000 1,400,000 △400,000

○지난년도수입 1,000,000 1,400,000 △400,000경정 1,000,000,000

200 세외수입 48,604,890 34,091,200 14,513,690

210 경상적세외수입 11,292,004 9,877,200 1,414,804

212 사용료수입 4,221,504 2,817,700 1,403,804

212-08 기타사용료 3,569,004 2,165,200 1,403,804

[ 일반회계 ] 3,569,004 2,165,200 1,403,804

< 주민지원실 > 20,000 20,500 △500

○묘지사용료 1,500 2,000 △500

< 문화관광과 > 660,700 530,700 130,000

○산장관광지 시설이용료 210,000 80,000 130,000

< 산림과 > 360,000 300,000 60,000

○칼봉산자연휴양림 시설 사용료 360,000 300,000 60,000

< 생태레저사업소 > 2,526,304 1,312,000 1,214,304

○제4회 가평자라섬씽씽겨울축제 문화체험료 1,214,304 0 1,214,304

경정 1,500,000

경정 210,000,000

경정 360,000,000

1,214,304,000

214 사업수입 718,000 707,000 11,000

214-09 기타사업수입 29,000 18,000 11,000

[ 일반회계 ] 29,000 18,000 11,000

< 문화관광과 > 29,000 18,000 11,000

○가평썰매장 편익시설 운영수입(식당,매점) 29,000 18,000 11,000경정 29,000,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

220 임시적세외수입 37,312,886 24,214,000 13,098,886

222 잉여금 28,552,458 20,000,000 8,552,458

222-01 순세계잉여금 28,552,458 20,000,000 8,552,458

[ 일반회계 ] 28,552,458 20,000,000 8,552,458

< 세정과 > 28,552,458 20,000,000 8,552,458

○순세계잉여금 28,552,458 20,000,000 8,552,458경정 28,552,458,000

223 전년도이월금 4,009,605 0 4,009,605

223-01 국고보조금사용잔액 1,837,758 0 1,837,758

[ 일반회계 ] 1,837,758 0 1,837,758

< 세정과 > 1,837,758 0 1,837,758

○국비사업집행잔액 1,837,758 0 1,837,7581,837,758,000

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 2,171,847 0 2,171,847

[ 일반회계 ] 2,171,847 0 2,171,847

< 세정과 > 2,171,847 0 2,171,847

○도비사업집행잔액 2,171,847 0 2,171,8472,171,847,000

228 기타수입 1,465,823 929,000 536,823

228-03 과태료 165,600 164,000 1,600

[ 일반회계 ] 165,600 164,000 1,600

< 주민지원실 > 1,600 0 1,600

○장사등에관한법률 위반과태료 1,600 0 1,6001,600,000

228-04 과징금및이행강제금 113,000 117,000 △4,000

[ 일반회계 ] 113,000 117,000 △4,000

< 농업과 > 0 4,000 △4,000

○농지처분대상이행강제금 0 4,000 △4,000경정 0

228-09 그외수입 1,186,223 647,000 539,223

[ 일반회계 ] 1,186,223 647,000 539,223

< 주민지원실 > 30,346 10,000 20,346

○사회복지시설 보조금카드적립금 20,346 0 20,346

< 문화관광과 > 20,000 0 20,000

○한국문화예술회관연합회 지방문예특별프로그램 기획공연

사업지원 20,000 0 20,000

< 환경과 > 547,877 60,000 487,877

○생활폐기물 전처리시설 설치사업 정산 반납 242,000 0 242,000

○생활폐기물 전처리시설 설치사업 위탁 예금이자 반납

245,854 0 245,854

20,346,000

20,000,000

242,000,000

245,854,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○그외수입 23 0 23

< 보건소 > 1,000 0 1,000

○암환자 진료비 환급금(2012년) 1,000 0 1,000

< 기술보급과 > 201,000 191,000 10,000

○친환경인증및검사수수료대금 10,000 0 10,000

23,000

1,000,000

10,000,000

300 지방교부세 109,063,178 97,270,257 11,792,921

310 지방교부세 109,063,178 97,270,257 11,792,921

311 지방교부세 109,063,178 97,270,257 11,792,921

311-01 보통교부세 104,221,000 93,100,000 11,121,000

[ 일반회계 ] 104,221,000 93,100,000 11,121,000

< 기획관리실 > 104,221,000 93,100,000 11,121,000

○보통교부세 103,321,000 93,100,000 10,221,000

○특별교부세 900,000 0 900,000

― 가평 시가지 자전거도로(오목교~국도46호선) 개선공사

400,000 0 400,000

― 2012년 지방재정조기집행평가우수인센티브 100,000 0 100,000

― 녹수지구 급경사지 정비(재해대책) 400,000 0 400,000

경정 103,321,000,000

400,000,000

100,000,000

400,000,000

311-03 분권교부세 1,978,132 1,570,257 407,875

[ 일반회계 ] 1,978,132 1,570,257 407,875

< 기획관리실 > 1,978,132 1,570,257 407,875

○분권교부세 1,978,132 1,570,257 407,875경정 1,978,132,000

311-04 부동산교부세 2,864,046 2,600,000 264,046

[ 일반회계 ] 2,864,046 2,600,000 264,046

< 기획관리실 > 2,864,046 2,600,000 264,046

○부동산교부세 2,864,046 2,600,000 264,046경정 2,864,046,000

400 조정교부금및재정보전금 20,046,545 17,576,000 2,470,545

420 재정보전금 20,046,545 17,576,000 2,470,545

421 재정보전금 20,046,545 17,576,000 2,470,545

421-01 재정보전금 20,046,545 17,576,000 2,470,545

[ 일반회계 ] 20,046,545 17,576,000 2,470,545

< 기획관리실 > 20,046,545 17,576,000 2,470,545

○시책추진보전금 1,500,000 0 1,500,000

― 호명리 도시계획도로(소1-15)개설(성립전) 500,000 0 500,000

― 가평야구장 조성 1,000,000 0 1,000,000

○2012년 정산분(2012년 12월,13월) 970,545 0 970,545

500,000,000

1,000,000,000

970,545,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

500 보조금 75,616,500 70,544,191 5,072,309

510 국고보조금등 48,931,747 46,488,207 2,443,540

511 국고보조금등 48,931,747 46,488,207 2,443,540

511-01 국고보조금 37,568,667 35,583,457 1,985,210

[ 일반회계 ] 37,568,667 35,583,457 1,985,210

< 주민지원실 > 24,034,778 23,577,357 457,421

○지역사회서비스투자사업 49,154 23,707 25,447

○교육급여 103,000 106,000 △3,000

○한부모가족자녀 양육비지원 30,032 40,152 △10,120

○건강가정지원센터 운영 지원 86,250 86,100 150

○아이돌보미 지원 296,450 291,900 4,550

○보육시설 미이용아동 양육지원 776,998 668,246 108,752

○아동복지교사지원 44,100 27,467 16,633

○지역아동센터 운영 136,140 99,156 36,984

○기초노령연금 6,828,421 7,180,446 △352,025

○다문화가족자녀 이중언어교실 11,370 16,341 △4,971

○장애인 등록진단비 750 654 96

○장애인 재활보조기구 교부 4,169 4,867 △698

○영유아보육료 지원 2,597,274 2,128,732 468,542

○다문화가족지원센터 운영지원 182,532 188,936 △6,404

○다문화가족 자녀언어발달 지원 20,620 25,617 △4,997

○결혼이민자 통.번역 서비스 10,024 10,218 △194

○아동.여성보호 지역연대(아동안전지도) 0 1,828 △1,828

○교사 근무환경개선비 76,900 74,182 2,718

○교사근무환경개선비(원장) 4,582 0 4,582

○농어촌장애인주택개조사업 3,560 3,800 △240

○경로당동절기난방비지원(국비) 57,000 56,250 750

○경로당양곡비지원 13,808 26,250 △12,442

○무상보육 확대실시에 따른 업무보조인력 지원(성립전)

9,576 0 9,576

○경로당 냉방비 지원 3,800 0 3,800

○노인돌봄서비스 응급안전돌보미 7,500 0 7,500

○농어촌지역 법인어린이집 지원 1,260 0 1,260

○A'HA카페 사업단 운영(지역특화형 우수자활사업선정)

163,000 0 163,000

경정 49,154,000

경정 103,000,000

경정 30,032,000

경정 86,250,000

경정 296,450,000

경정 776,998,000

경정 44,100,000

경정 136,140,000

경정 6,828,421,000

경정 11,370,000

경정 750,000

경정 4,169,000

경정 2,597,274,000

경정 182,532,000

경정 20,620,000

경정 10,024,000

경정 0

경정 76,900,000

4,582,000

경정 3,560,000

경정 57,000,000

경정 13,808,000

9,576,000

3,800,000

7,500,000

1,260,000

163,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제과 > 429,335 283,187 146,148

○지역공동체 일자리 사업 237,803 91,655 146,148

< 교육협력과 > 134,390 133,390 1,000

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 1,000 0 1,000

< 환경과 > 914,300 917,300 △3,000

○저녹스버너 설치지원사업 0 3,000 △3,000

< 산림과 > 1,607,372 1,445,114 162,258

○조림사업 119,681 142,705 △23,024

○산림바이오 산물수집 284,998 124,803 160,195

○산림서비스도우미 117,406 92,319 25,087

< 도시건축과 > 2,500,000 1,500,000 1,000,000

○가평도시계획도로(대로3-2호선)개설 2,500,000 1,500,000 1,000,000

< 보건소 > 837,752 837,748 4

○한센인 생계비 지원 2,408 2,404 4

< 농업과 > 2,469,641 2,398,262 71,379

○농어촌보육여건개선 124,080 121,440 2,640

○녹비작물종자대지원사업 8,720 8,768 △48

○시설원예에너지효율화(에너지절감) 22,189 25,602 △3,413

○고추비가림시설지원 56,000 0 56,000

○양잠산물저온유통시설지원 16,200 0 16,200

< 생태레저사업소 > 150,000 0 150,000

○제10회 자라섬국제재즈페스티벌개최 150,000 0 150,000

경정 237,803,000

1,000,000

경정 0

경정 119,681,000

경정 284,998,000

경정 117,406,000

경정 2,500,000,000

경정 2,408,000

경정 124,080,000

경정 8,720,000

경정 22,189,000

56,000,000

16,200,000

150,000,000

511-03 기금 2,885,276 2,426,946 458,330

[ 일반회계 ] 2,885,276 2,426,946 458,330

< 문화관광과 > 1,933,867 1,490,139 443,728

○생활체육지도자 배치 85,008 77,280 7,728

○전통한옥 시설개보수 및 체험프로그램 운영지원 86,000 0 86,000

○운동장 체육시설(가평테니스장) 350,000 0 350,000

< 보건소 > 782,302 767,700 14,602

○에이즈 및 성병예방 4,948 4,604 344

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 14,650 13,000 1,650

○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 4,400 3,622 778

○신생아 난청조기진단 550 540 10

○영유아 건강검진 6,440 8,650 △2,210

경정 85,008,000

86,000,000

350,000,000

경정 4,948,000

경정 14,650,000

경정 4,400,000

경정 550,000

경정 6,440,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○자살예방 및 정신건강증진사업 15,000 0 15,000

○결핵예방사업 7,314 8,284 △970

15,000,000

경정 7,314,000

520 시ㆍ도비보조금등 26,684,753 24,055,984 2,628,769

521 시·도비보조금등 26,684,753 24,055,984 2,628,769

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,684,753 24,055,984 2,628,769

[ 일반회계 ] 26,684,753 24,055,984 2,628,769

< 주민지원실 > 13,256,296 11,869,911 1,386,385

○창의기획공모사업 10,000 0 10,000

○다문화 예비초등학생 학부모교육지원 330 0 330

○다문화사회 인식개선 사업 1,000 0 1,000

○저소득한부모가족 교육비지원 4,825 5,479 △654

○지역사회서비스 투자사업 10,533 5,080 5,453

○다문화가족 자녀 언어발달 지원 4,418 5,489 △1,071

○교육급여 12,875 13,250 △375

○한부모가족자녀 양육비지원 3,754 5,014 △1,260

○영유아보육료 지원 915,066 1,064,366 △149,300

○건강가정지원센터 운영 지원 43,125 43,050 75

○아이돌보미 지원 63,525 62,550 975

○보육시설 미이용아동 양육지원 39,658 334,123 △294,465

○아동복지교사지원 9,450 5,887 3,563

○지역아동센터 운영 68,070 49,578 18,492

○기초노령연금 341,421 354,811 △13,390

○장애인 등록진단비 375 327 48

○장기요양시설급여 2,248,177 1,093,663 1,154,514

○장애인 복지시설 지원(재활프로그램운영) 2,650 1,749 901

○장애인복지시설 운영(7종)(꽃동네) 173,145 176,307 △3,162

○개인운영 장애인생활시설 지원 12,000 6,480 5,520

○장애인 심부름센터 운영 39,730 32,766 6,964

○장기요양재가급여 569,257 193,861 375,396

○다문화가족지원센터 운영지원 39,114 40,486 △1,372

○퇴소아동 자립정착 지원 0 1,000 △1,000

○노인자살예방센터 전문상담원 운영 10,500 9,000 1,500

○다문화가족자녀 이중언어교실 2,436 3,501 △1,065

○다문화가정자녀 방문학습지 지원 945 972 △27

10,000,000

330,000

1,000,000

경정 4,825,000

경정 10,533,000

경정 4,418,000

경정 12,875,000

경정 3,754,000

경정 915,066,000

경정 43,125,000

경정 63,525,000

경정 39,658,000

경정 9,450,000

경정 68,070,000

경정 341,421,000

경정 375,000

경정 2,248,177,000

경정 2,650,000

경정 173,145,000

경정 12,000,000

경정 39,730,000

경정 569,257,000

경정 39,114,000

경정 0

경정 10,500,000

경정 2,436,000

경정 945,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○결혼이민자 통.번역 서비스 2,148 2,189 △41

○아동.여성보호 지역연대(아동안전지도) 0 914 △914

○교사 근무환경개선비 38,450 37,091 1,359

○농어촌장애인주택개조사업 1,780 1,900 △120

○저소득 한부모가정지원 12,090 11,647 443

○지역아동센터 종사자 처우개선비 2,880 1,800 1,080

○행복한 갱년기 프로그램 운영 5,000 2,500 2,500

○교사근무환경개선비(원장) 2,291 0 2,291

○장애인복지관 운영 107,503 112,694 △5,191

○경로당동절기난방비지원(국비) 74,100 73,126 974

○경로당양곡비지원 6,213 3,938 2,275

○저소득층 학생교육비 신청접수 지원 13,670 0 13,670

○경로당 냉방비 지원 4,940 0 4,940

○경로식당 환경개선 1,250 0 1,250

○사회복지시설 에너지 자립기반 시범조성사업 29,030 0 29,030

○장애인편의시설 전수조사 2,470 0 2,470

○학생급식지원(결식아동단가인상지원) 191,774 0 191,774

○농어촌지역 법인어린이집 지원 630 0 630

○A'HA카페 사업단 운영(지역특화형 우수자활사업선정)

20,375 0 20,375

< 총무과 > 535,558 495,558 40,000

○정보화마을 기능개편(아홉마지기) 40,000 0 40,000

< 경제과 > 255,347 209,782 45,565

○도유재산 관리 4,792 10,182 △5,390

○지역공동체 일자리 사업 71,342 27,497 43,845

○가스안전 취약계층 타이머콕 설치 사업 7,110 0 7,110

< 세정과 > 8,394 0 8,394

○도세체납액 징수활동비 8,394 0 8,394

< 문화관광과 > 1,210,837 1,204,246 6,591

○일반 생활체육지도자 배치 44,989 42,672 2,317

○등록미술관 지원사업 25,644 21,370 4,274

< 교육협력과 > 95,295 82,220 13,075

○작은도서관 운영 지원 1,800 0 1,800

○경기은빛 독서 나눔이 일자리사업 7,275 0 7,275

경정 2,148,000

경정 0

경정 38,450,000

경정 1,780,000

경정 12,090,000

경정 2,880,000

경정 5,000,000

2,291,000

경정 107,503,000

경정 74,100,000

경정 6,213,000

13,670,000

4,940,000

1,250,000

29,030,000

2,470,000

191,774,000

630,000

20,375,000

40,000,000

경정 4,792,000

경정 71,342,000

7,110,000

8,394,000

경정 44,989,000

경정 25,644,000

1,800,000

7,275,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○독서문화 우수프로그램 지원 4,000 0 4,000

< 환경과 > 678,940 678,969 △29

○저녹스버너 설치지원사업 0 600 △600

○석면피해구제급여 1,160 589 571

< 산림과 > 1,410,099 1,362,831 47,268

○조림사업 8,477 11,023 △2,546

○산림바이오 산물수집 56,203 24,159 32,044

○산림서비스도우미 23,484 18,464 5,020

○산불방지대책(도비) 132,750 120,000 12,750

< 건설교통과 > 3,448,441 3,048,367 400,074

○교통취약지역 공영버스 구입 36,000 0 36,000

○농·어촌 공영버스 운행결손금 지원 117,774 112,302 5,472

○벽지노선 운행 손실보상 지원 22,198 8,596 13,602

○지방도391호선 암파쇄방호시설공사(성립전) 345,000 0 345,000

< 도시건축과 > 157,500 7,500 150,000

○간판정비시범거리조성사업 100,000 0 100,000

○농어촌 건축디자인 시범사업(대보리.마일리) 50,000 0 50,000

< 보건소 > 2,742,266 2,731,982 10,284

○한센인 생계비지원 2,401 2,405 △4

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 7,325 6,500 825

○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 2,200 1,811 389

○신생아 난청 조기진단 275 270 5

○정신요양 및 사회복귀시설종사자 특수근무수당(꽃동네)

96,041 98,727 △2,686

○말라리아 퇴치사업 44,200 32,200 12,000

○자살예방관리사업 9,720 9,480 240

○결핵예방사업 3,657 4,142 △485

< 농업과 > 2,212,585 1,779,156 433,429

○농어촌보육여건개선 71,280 68,640 2,640

○양잠산물저온유통시설지원 4,860 0 4,860

○녹비작물 종자대 지원 3,924 3,946 △22

○벼 못자리용 상토지원 8,514 7,509 1,005

○시설원예에너지효율화(에너지절감) 9,985 11,521 △1,536

○G마크등 포장재지원 16,200 14,599 1,601

4,000,000

경정 0

경정 1,160,000

경정 8,477,000

경정 56,203,000

경정 23,484,000

경정 132,750,000

36,000,000

경정 117,774,000

경정 22,198,000

345,000,000

100,000,000

50,000,000

경정 2,401,000

경정 7,325,000

경정 2,200,000

경정 275,000

경정 96,041,000

경정 44,200,000

경정 9,720,000

경정 3,657,000

경정 71,280,000

4,860,000

경정 3,924,000

경정 8,514,000

경정 9,985,000

경정 16,200,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○수출포장재지원 33,000 27,300 5,700

○클린농업벨트 기반구축 46,620 0 46,620

○농식품 수출장려(물류비) 17,700 15,300 2,400

○친환경농산물 학교급식 지원사업 97,966 107,749 △9,783

○양봉산업 육성 23,154 9,210 13,944

○내수면자원종묘방류 56,700 60,000 △3,300

○선택형맞춤농정사업 204,000 0 204,000

○고추비가림시설설치지원 25,200 0 25,200

○신선농산물 수출단지육성(심비디움) 108,000 0 108,000

○곤포사일리지 단지조성 27,000 0 27,000

○농특산물 직거래 장터운영 5,100 0 5,100

< 기술보급과 > 165,572 152,839 12,733

○농촌여성지도자단체육성 2,760 0 2,760

○농촌노인생활 활력화 9,000 0 9,000

○벼 보급종 차액지원 4,511 3,538 973

< 생태레저사업소 > 75,000 0 75,000

○제10회 자라섬국제재즈페스티벌개최 75,000 0 75,000

경정 33,000,000

46,620,000

경정 17,700,000

경정 97,966,000

경정 23,154,000

경정 56,700,000

204,000,000

25,200,000

108,000,000

27,000,000

5,100,000

2,760,000

9,000,000

경정 4,511,000

75,000,000
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